2º ADITIVO - REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 035-2024

PREGÃO ELETRÔNICO PMI 003-2024 - SRP

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito

Público, com sede à Rua Tiradentes, n.º 700, inscrito no CNPJ sob n.º 87.564.381/0001-10, neste

ato representado pela Prefeita, Sra. JAQUELINE BRIGNONI WISCH, brasileira, residente e

domiciliada nesta cidade, e do outro lado a Empresa PALOSCHI & RIZZARDI COMÉRCIO

DE COMBUSTÍVEIS LTDA – CNPJ: 15.775.937/0001-06, estabelecida no endereço Rua

General Osório, 1797 – Centro – Ibirubá – RS – CEP 98200-000 – contato 54 3324-6099, neste

ato representado pelo Sr. ROBSON PALOSCHI, CPF 961.***.***-34, concordam com o

reajuste discriminado abaixo, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Altera o valor dos itens da ata de registro de preços, a contar do

recebimento da notificação, sendo reajustado por motivo de aumento do preço para aquisição do

combustível, passando a ser pago pela Prefeitura Municipal o valor a seguir especificado, sendo

restabelecido o equilíbrio econômico-financeiro da Ata de Registro de Preços, datada de 05 de

fevereiro de 2024, conforme Parecer Jurídico n.º 10-2025:

COMBUSTÍVEL VALOR UNITÁRIO R$

ÓLEO DIESEL BS 500 6,28

GASOLINA ADITIVADA 6,49

GASOLINA COMUM 6,14

ARLA 32 BALDE 109,9

ÓLEO DIESEL B S10 6,39

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do registro de preços.

E por estarem assim acordados, assinam o presente instrumento

juntamente com as testemunhas abaixo qualificadas.

Ibirubá - RS, 21 de janeiro de 2025.

        Robson Paloschi                                                                              Jaqueline Brignoni Winsch,

PALOSCHI & RIZZARDI COM. DE COMB. LTDA                                      PREFEITA.

TESTEMUNHAS:

1. Lucia Fernanda Wohlenberg                   2. Vania Teresinha Rodrigues Löser

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
(s

):
 L

U
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

A
  W

O
H

LE
N

B
E

R
G

 (
**

*.
74

9.
90

0-
**

),
 V

an
ia

 T
er

es
in

ha
 R

od
rig

ue
s

 L
ös

er
 (

**
*.

67
3.

38
0-

**
),

 P
A

LO
S

C
H

I &
 R

IZ
Z

A
R

D
I C

O
M

E
R

C
IO

 D
E

 C
O

M
B

U
S

T
IV

E
IS

 L
T

D
A

 P
A

LO
S

C
H

I &
 R

IZ
Z

A
R

D
I C

O
M

E
R

C
IO

 D
E

 C
O

M
B

U
S

T
IV

E
IS

 L
T

D
A

 (
**

*.
75

9.
37

0-
00

1*
*)

, J
aq

ue
lin

e
B

rig
no

ni
 W

in
sc

h
  (

**
*.

12
8.

72
0-

**
)

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 678f-d82c-e82a-6700-08a4-d852

Assinado por LUCIA FERNANDA WOHLENBERG em 21/01/2025 às 14:24:06
Identificador Único: FztarNxrRsmJD9FExwwUSZ

Assinado por Vania Teresinha Rodrigues Löser em 21/01/2025 às 14:26:35
Identificador Único: 7yLAJzoKUwcHbbg1vqMrR9

Assinado por PALOSCHI & RIZZARDI COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA PALOSCHI & RIZZARDI
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA em 22/01/2025 às 11:09:39
Identificador Único: G4Wp6cZQ4tYyvZ7yZAH4bP

Assinado por Jaqueline Brignoni Winsch em 22/01/2025 às 13:56:10
Identificador Único: QVZVTekUbesLmcbsnu1n4j

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=678f-
d82c-e82a-6700-08a4-d852

https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=678f-d82c-e82a-6700-08a4-d852